
令和２年 11 月 13 日 

関 係 各 位 

公立昭和病院 

院 長 上 西 紀 夫 

 

 

 

当院職員の新型コロナウイルス感染に関するその後の対応等について（ご報告） 

 

 

 当院職員（病棟勤務）が新型コロナウイルス感染症に罹患したこと及び、院内の対

応について、令和２年 11 月５日付の文書にてお知らせしておりましたが、その後の

経過ついてご報告いたします。 

 当該職員の接触者となる入院患者 12 名、同一勤務にあたった病棟職員 13 名につ

きましては、事態が判明した直後に１回目、念のため１週間後に２回目のＰＣＲ検

査を実施し、全員の陰性を確認いたしました。 

 当該職員の勤務する病棟においては、１週間の予定で新規の入院患者受入れを停

止しておりましたが、この結果を受けて、11 月 11 日より受け入れを再開しておりま

す。 

 今般は、患者さん、ご家族の皆様及び近隣医療機関の皆様にはご不便、ご心配をお

かけしましたが、職員一丸となる努力のもと、事態の影響を最小限に食い止め、院内

感染の発生に至らず済みましたことをご報告いたします。 

 今後とも、安心安全な医療の提供に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 


